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Inner	Wheel	Sverige


Rapport	från	gruppen	”Hjälpprojekt	2024–2027”

				


Syftet	med	Inner	Wheel	Sveriges	hjälpprojekt	är,																																																																																		
att	göra	skillnad/	förbättra	kvinnors	och	barns																																																																																																					

livssituation	och	hälsa	i	och	utanför	Sveriges	gränser.


Bakgrund


Arbetsgruppen	har	haft	många	och	långa	diskussioner	under	året.	Vi	har	genomlyst	åtskilliga	
organisationer	som	ni	klubbar	har	givit	medel	till	genom	åren	och	de	förslag	som	
medlemmar	tipsat	oss	om	under	hösten	och	vintern	per	mail	/	telefon.	


Inner	Wheel	Sverige	samlar	årligen	in	800	000–1	000	000	kronor.	Utav	dessa	pengar	skänker	
våra	klubbar	dryga	500	000	till	andra	organisationer.	Det	är	viktigt	att	vi	medlemmar	i	
klubbarna	stödjer	de	av	oss	alla	framröstade	hjälpprojekt.


Var	gör	Inner	Wheels	insamlade	medel	skillnad?																																																																																					
Efter	vår	genomgång	har	vi	konstaterat	att	utanför	Sveriges	gräns	gör	det	skillnad	när	man	
stödjer	över	längre	tid	men	inom	Sveriges	gräns	eventuellt	kortare.																																																


För	att	kunna	nominera	stiftelser/	ideella	organisationer	inom	Sverige	som	uppfyller	IW:s	
krav,	har	vi	googlat	och	tagit	kontakt	med	flera	stiftelser/	ideella	organisationer.	Vi	har	pratat	
med	ansvariga	i	flera	stiftelser/	ideella	organisationer	om	de	kan	uppfylla	våra	att-	satser,	
som	vi	har	ställt	som	ett	villkor	för	samarbete	samt	att	de	har	verksamhet	i	hela	Sverige.


Villkoren	är,


• att	vi	har	begärt	in	verksamhetsberättelse	och	bokslut	av	de	stiftelser/	ideella	
föreningarna,	om	det	inte	ligger	ute	på	deras	hemsidor.	


• att	kontaktpersoner/	projektansvarig	från	oss	och	organisationen	utses		


• att	återkoppling	av	hjälpprojektet	sker	i	artikelform	i	IW	Nytt	samt	att	ett	nära	
samarbete	med	projektansvarig	är	viktigt.		


• att	klubbarna	kan	bjuda	in	fysisk/	digital	företrädare	för	stiftelsen/	organisationen	till	
månadsmöten/	distriktsmöten	för	att	berätta	om	hur	arbetet	fortgår.


• att	det	redovisas	att	Inner	Wheel	stödjer	hjälpprojektet,	i	text	och/eller	med	vår	logga


• att	ett	avtal	skrivs	för	perioden	2024-	2027
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Hur	ser	vårt	svenska	samhälle	ut	idag.	Vi	har	riktar	in	oss	på	stiftelser/	ideella	organisationer	i	
Sverige	som	arbetar	med	att	hjälpa/	stödja	kvinnor	och	barn	som	lider	av	psykisk	ohälsa,	är	
utsatta	för	mobbning	samt	att	vi	har	gått	utanför	”boxen”	och	ger	ett	förslag	att	stödja	
bröstcancerforskningen.


Vi	vill	i	detta	sammanhang	tala	om	att	landets	”Kvinnojourer”,	kan	man	enbart	stödja	på														
lokal/	kommunal	nivå,	så	därför	kan	inte	”Kvinnojouren”	bli	aktuellt	som	ett	hjälpprojekt	för	
Inner	Wheel	Sverige.


Arbetsgruppen	förslag


Arbetsgruppen	har	delat	in	hjälpprojekten	i	två	kategorier.	


Långsiktiga	projekt	över	åtskilliga	treårsperioder	utanför	Sveriges	gräns	samt	att	vi	nominerar	
nya	projekt	inom	Sverige	med	”lite	modernare	touch	med	inriktning	i	tiden”	såsom	psykisk	
ohälsa,	mobbning	och	forskning.	


Arbetsgruppen	föreslår	att	vi		fortsätter	med	de	två	”välkända”	hjälpprojekt	sedan	2017	och	
1994	utanför	Sveriges	gräns,	ett	i	östra	Kenya	och	ett	i	nord	västra	Kenya.	


• Garissa


• IW	Doktorn


Nominerade	är	tre	ideella	organisationer	som	ligger	i	tiden,	med	en	”modernare	inriktning”,	
som	fokuserar	på	hur	vårt	svenska	samhälle	ser	ut	idag.		Arbetsgruppen	föreslår	därför	en	
inriktning	mot	psykisk	ohälsa,	mobbning	men	även	att	stödja	bröstcancerforskningen.	Det	är	
viktigt	att	klubbarna	slår	ett	slag	för	Inner	Wheels	egna	hjälpprojekt.	Fördelning	av	medel	kan	
ju	delas	upp	mellan	IW	hjälpprojekt	och	klubbarnas	lokala	hjälpande	organisationer,	
exempelvis	Kvinnojourerna.


• D.A.C.A			Drivers	Against	Child	Abuse


• Tjejzonen


• Bröstcancerförbundet


Långsiktiga	hjälpprojekt	utanför	Sveriges	gräns,	kort	presentation


Garissa		


Monica	och	Carl-Axel	Ekmans	Insamlingsstiftelse	hjälper	utsatta	flickor	i	östra	Kenya	till	ett	
bättre	liv	sedan	1989.	På	vårt	flickhem	får	de	en	trygg	fristad.	I	våra	skolor	får	de	utbildning	
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så	att	de	kan	skapa	sig	en	framtid	där	de	styr	över	sina	egna	liv.	Och	vår	enträgna	kamp	för	att	
förhindra	könsstympning	har	räddat	många	flickor	från	detta	grymma	ingrepp.																																																																																													


Stiftelsen	har	fyra	fokusområden.


1. Kamp	mot	könsstympning	


På	vårt	hem	för	föräldralösa	flickor	bor	just	nu	117	flickor	mellan	fyra	och	18	år.	Här	
får	de	en	trygg	fristad	och	möjligheter	att	ta	sig	vidare	i	livet.


2. Bevaka	flickhemmet	


Utbildning	av	jordemödrar	och	informationsutbyte	med	imamer	är	viktiga	delar	i	vårt	
arbete	för	att	utrota	könsstympning,	som	numera	är	förbjuden	i	Kenya	


3. Utbildning	för	förändring	


I	vår	flickskola	går	ungefär	400	elever	från	förskola	till	primary	school.	Våra	faddrar	
gör	det	möjligt	för	flickorna	att	fortsätta	till	gymnasiet	och	genom	Dr	Ekmans	
studiefond	ges	de	möjlighet	att	gå	vidare	till	universitet	eller	yrkesskola.


4. SIMAHO,	förlossningskliniken	har	en	viktig	roll.


Vi	ger	varje	år	bidrag	till	SIMAHO:s	(Sisters	Maternity	Home)	förlossningsklinik.	Här	
finns	mödravård,	barnavård	och	utbildning	av	jordemödrar.


Garissa	har	varit	Inner	Wheels	internationella	projekt	sedan	2017,	läs	mer	på	vår	hemsida,	
www.innerwheel.se	under	hjälpprojekt,	läs	även	artikeln	i	IW	Nytt	nr	3	2022	eller	gå	in	på	
Garissas	hemsida		www.garissa.se,	eller	besök	gärna	deras	Facebooksida.								


																										


IW	Doktorn


IW	Doktorn	har	ett	samarbete	i	över	25	år	med	Rotary	Doctors.	Solveig	Svensson,	Ystad	IWC	
är	initiativtagare	till	detta	samarbete	sedan	1994	i	nord-	västra	Kenya.																																										
Rotary	Doctors	är	en	stiftelse	är	registrerad	hos	Länsstyrelsen	i	Skåne	län.	Insamlade	medel	
finansierade	resa	och	uppehälle	för	ett	begränsat	antal	kvinnliga	läkare/	tandläkares	
verksamhet	i	skolor,	sjukhus	och	i	avlägsna	byar.	Läkarna	åker	ner	regelbundet	men	numera	
arbetar	de	på	de	tre	samarbetssjukhusen	tillsammans	med	personalen	för	att	utveckla	
sjukvården	inom	viktiga	definierade	områden


Från	och	med	1	juli	2021	ändrades	inriktning	till	viss	mån,	men	i	samma	geografiska	område.	
Hjälpprojektet	övergick	till	att	utbilda	kvinnor,	män	och	tonåringar	om	”	Kvinnors	rätt	till	egen	
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hälsa”,	s.k.	”Change	Groups”.	Kvinno-,	mans-	och	tonårsgrupperna	träffas	under	en	tre	års-	
period,	åtskilliga	gånger/	år	som	är	schemalagt.	Grupperna	leds	av	utbildade	volontärer	som	
informerar	om	barnäktenskap,	tonårsgraviditeter,	könsstympning,	samt	vikten	av	
mödrahälsovård	och	preventivmedel	mm.	Ett	lyckat	projekt	som	nu	utökas	från	sju	grupper	i	
Kaisei	till	ytterligare	fem	i	Lopet.	Utöver	ovan	nämnda	ämnesområden	utbildas	man	även	i	
samhällskunskap	samt	få	öva	sig	på	muntlig	framställan	i	grupperna.	


Gå	in	på	IW	hemsida,	www.innerwheel.se		under	hjälpprojektet	IW	Doktorn,	under	bildspel	
och	få	mer	information.	Varje	månad	utkommer	även	ett	månadsbrev.	Inner	Wheel	
projektansvarig	är	adjungerad	till	varje	styrelsemöte	för	Rotary	Doctors	och	får	genom	detta	
en	god	inblick	och	deltaget	aktivt	i	styrelsearbetet	och	hur	hjälpprojektet	fortskrider.																																																														
Läs	mer	i	IW-	Nytt	nr	1	2023	om	IW	Doktorn	-ett	mångsidigt	projekt.																																																																																	
Besök	gärna	www.rotarydoctors.se	eller	deras	Facebooksida.			


Nominerade	hjälpprojekten	2024-	2027,	kort	presentation


Verksamhetsberättelse	och	bokslut	är	godkända	för	alla	tre	nominerade	ideella	föreningarna.	


D.A.C.A				Drivers	Against	Child	Abuse	


D.A.C.A,	en	rikstäckande	mindre	ideell	motorförening	som	huvudsaklig	har	till	uppgift	att	
hjälpa	utsatta	barn	och	ungdomar	upp	till	18	år.	En	organisation	för	den	som	verkligen	vill	
göra	skillnad	för	utsatta	barn.	Föreningen	grundades	2016	av	Tomas	Matiesen.


Alla	våra	medlemmar	är	kontrollerade	via	belastningsregistret	hos	polisen.


När	du	söker	hjälp	av	D.A.CA	kommer	ett	gäng	specialister	analysera	behovet	och	rikta	våra	
insatser.	Då	vi	inte	har	möjlighet	att	hjälpa	till	själva,	försöker	vi	slussa	behövande	till	rätt	
extern	instans	eller	organisation.	De	barn	som	blir	antagna	blir	så	kallade	skyddslingar	i	
organisationen	och	står	då	under	vårt	beskydd.	Vi	utför	direkta	(ibland	akuta)	insatser	för	att	
barnet	skall	kunna	hamna	på	en	stabil	utgångspunkt,	understödjer	i	skolan,	följer	med	i	
rättssalar,	på	möten	med	myndigheter	och	skolor.


Den	ideell	organisationen	vars	huvudsyfte	är	att	hjälpa	utsatta	barn	och	ungdomar	samt	i	
speciella	fall	ensamstående	vårdnadshavare	som	har	det	svårt	ekonomiskt	och	det	påverkar	
barnens	möjligheter	i	familjen.	Det	är	alltid	mycket	viktigt	att	påpeka	att	medlemmarna	i	
D.A.C.A	inte	bär	väst	för	något	annat	skäl	än	att	visa	att	vi	finns	till	för	de	som	har	det	tufft	
och	behöver	stöd.


Den	ideella	organisationen	styrs	genom	en	central	styrelse	men	med	ansvar	i	varje	region.	
D.A.C.A.	är	uppdelad	i	sju	distrikt	i	Sverige.	Organisationen	arbetar	enligt	FN:s	
barnkonvention	som	innebär	att	alla	barn	har	samma	rättigheter	och	lika	värde,	barnets	
bästa	ska	komma	i	främsta	rummet,	alla	barn	har	rätt	att	skyddas	mot	fysiskt	och	psykiskt	
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våld	samt	att	barns	rätt	att	skyddas	mot	alla	former	av	sexuella	övergrepp,	prostitution	och	
pornografi.


D.A.C.A	har	ca	90	medlemmar	och	jobbar	ideellt	samt	bekostar	resor,	bensin,	fika	samt	mat	
ur	egen	ficka.	Insamlade	medel	går	oavkortat	till	att	understödja	de	utsatta	barnen	till	
fritidsaktiviteter,	till	kläder,	medlemsavgifter	i	föreningar	mm.	Att	bli	vår	sponsor	är	det	
samma	som	att	ni	stöttar	kidsen	direkt	genom	att	hjälpa	oss	hjälpa	där	det	behövs.


Besök	gärna	deras	hemsida	www.daca.nu	


Tjejzonen


Tjejzonen	är	Sveriges	största	stödorganisation	för	tjejer	i	hela	Sverige.	Vi	kämpar	för	tjejers	
rätt	att	bli	lyssnade	på	och	att	den	psykiska	hälsan	ska	öka	bland	alla	som	definierar	sig	som	
tjejer	mellan	10	och	25	år.	Vi	väcker	också	opinion	som	rör	tjejers	psykiska	hälsa.	Vi	är	en	
partipolitiskt	och	religiöst	obunden	ideell	förening.	För	25	år	sedan	grundade	Thintin	
Strandman	Tjejzonen.	


Din	gåva	används	till	att	kunna	ta	emot	fler	tjejer	i	våra	stödverksamheter,	att	kunna	ge	rätt	
stöd	på	tjejernas	villkor	och	för	att	utbilda	allmänheten	i	vikten	av	att	lyssna	och	ta	tjejers	
psykiska	hälsa	på	allvar.


Tjejzonens	Storasystrar	tog	emot	online	cirka	5	700	samtal	under	2021	från	hela	Sverige	och	
121	stödsökande	erbjöds	en	egen	Storasyster	under	12	månader.	Behovet	ökar	för	varje	år	i	
takt	med	att	den	psykiska	ohälsan	hos	tjejer	ökar.	För	oss	är	det	viktigt	att	alltid	sätta	tjejerna	
främst	och	det	är	därför	vi	fördelar	dina	gåvor	där	det	gör	mest	skillnad.


Forskning	om	Tjejzonen.	Systerskap	för	att	främja	unga	tjejers	hälsa	och	en	studie	från	
Örebro	universitet	om	Tjejzonens	Storasysterverksamhet	mellan	år	2011-2015.	Skriven	av	
Madelene	Larsson,	Camilla	Pettersson	och	Charlie	Eriksson.	Studien	undersöker	vad	
Tjejzonens	Storasystermetod	har	för	effekt	på	de	stödsökande	tjejerna.	Resultatet	visar	att	
Lillasystrarna	upplever	att	de	fått	bättre	självkänsla	och	stärkt	sin	egna	kraft	till	utveckling	och	
positiv	förändring.	De	lär	sig	att	sätta	ord	på	jobbiga	känslor	och	tankar,	att	öppna	sig,	bli	mer	
motiverade	och	nöjda	med	livet.


Så	går	det	till	att	få	stöd	på	Tjejzonen?	Du	kan	prata	med	en	Storasyster	som	lyssnar	på	dig	
när	du	känner	att	du	behöver	det.	Du	bestämmer	alltid	själv	vad	ni	ska	prata	om	–	inget	är	för	
stort	eller	smått!	Du	kan	chatta	i	någon	av	våra	två	chatter	eller	få	en	egen	Storasyster	Live	
eller	Online	som	du	har	kontakt	med	under	ett	år.	Du	kan	vara	anonym	om	du	vill.


Besök	gärna	deras	hemsida	www.tjejzonen.se	
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Bröstcancerförbundet,	rosa	enfärgade	bandet


Bröstcancerförbundet	är	Sveriges	enda	ideella	patientorganisation	som	fokuserar	enbart	på	
bröstcancer.	För	att	nå	visionen	om	att	ingen	ska	drabbas	av	bröstcancer,	finansierar	vi	
bröstcancerforskning.	


Tack	vare	stora	medicinska	framsteg	har	prognosen	för	bröstcancer	förbättrats	avsevärt.	Idag	
är	10-årsöverlevnaden	86	procent	vilket	är	betydligt	bättre	än	för	fyrtio	år	sedan.	Det	är	bra	
men	det	räcker	inte.	Mer	forskning	behövs	Därför	delar	Bröstcancerförbundet	varje	år	ut	
forskningsanslag	för	svensk,	patientnära	bröstcancerforskning.	


Bröstcancer	är	den	vanligast	cancersjukdomen	hos	kvinnor.	Bröstcancerförbundet	bedriver	
insamling	till	patientnära	bröstcancerforskning	under	varumärket	Bröstcancerfonden.	Dessa	
insamlade	medel	blir	direkt	öronmärkta	till	Bröstcancerfonden.	Den	livsviktiga	forskningen	
har	gjorts	möjlig	tack	vare	gåvor	från	privatpersoner,	företag	och	organisationer	som	stöder	
oss	i	kampen	mot	bröstcancer.	


Det	rosa	bandet	är	den	internationella	symbolen	för	kampen	mot	bröstcancer.	
Bröstcancerförbundet	säljer	sedan	1994	originalbandet	under	den	internationella	
bröstcancermånaden	oktober,	även	kallad	Rosa	oktober.	Intäkterna	från	
Bröstcancerförbundets	rosa	band	är	öronmärkta	till	bröstcancerforskning


I	Sverige	säljs	det	två	olika	rosa	band.	Det	ena	är	Bröstcancerförbundets	enfärgade	rosa	band,	
där	intäkterna	odelat	går	till	bröstcancerforskning.	Det	andra	är	Cancerfondens	rosa	band,	
med	ny	design	varje	år	och	där	intäkterna	går	till	forskning	om	alla	cancerformer.


Våra	insamlade	medel	kommer	att	öronmärkas	och	gå	till	forskningen.


Besök	gärna	deras	hemsida	www.brostcancerforbundet.se		eller	besök	dem	på	Facebook	mm


Tips!


Idag	har	vi	ett	krig	i	Europa	och	många	vill	bidra	med	både	kläder,	mat,	andra	förnödenheter	
och	pengar	till	hjälporganisationer	i	krig.	Internationella	Inner	Wheel,	IIW,	har	tagit	ett	beslut	
att	de	som,	via	IIW	kan	skickar	pengar	riktat	till	Ukraina.	Märk	inbetalningen	”Ukraina”.	Dessa	
pengar	kommer	IIW	att	fördela	till	ett	säkert	konto	till	en	distriktsskattmästare	i	distriktet,	
och/eller	för	närvarande	till	Board	Director	Zhivka	Stoyanova	från	Bulgarien,	som	ser	vad	
hjälp	behövs.	Alltså	inga	mellanhänder.


På	Rådsmötet	nu	i	april	kommer	jag	att	prata	till	ett	bildspel,	hur	våra	tankar	har	gått	i	
gruppen	och	varför	vi	har	föreslagit	våra	två	”	välkända”	hjälpprojekt	och	varför	vi	nominerat	
tre	nya	för	perioden	2024-	2027.
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Tänk	Nytt!!!	Hur	fördelar	klubben	sina	insamlade	medel?	Alla	kommer	att	medverka	i	och	
röstat	fram	inriktning	och	organisation	som	Inner	Wheel	Sverige	skall	stödja,	under																		
2024-	2027.	Varje	år	redovisa	vår	Rådsskattmästare	att	över	hälften	av	de	insamlade	medlen	
skänker	klubbarna	till	andra	organisationer.	Varför	stödja	andra	organisationer?	Är	ni	alltid	
medvetna	om	organisationens	ändamålskostnad,	administrativa	kostnaderna	samt	vem	står	
för	bankgirot.	Vilken	återkoppling	får	klubben?	Stödjer	ni	klubbar	Inner	Wheels,	våra	
framröstade	hjälpprojekt,	finns	det	inga	mellanhänder	och	ändamålskostnaderna	och	de	
administrativa	kostnaderna	är	kända	liksom	den	årliga	verksamhetsberättelsen	och	bokslutet.


Arbetsgruppen	tackar	för	förtroendet	och	avslutar	med	denna	sammanfattning	sitt	uppdrag.


Tibro	2023	03	08


Ewa Jägevall   Lisbeth Gabrielsson Kristina Rabenius
Skövde	S:ta	Elin	IWC													Alingsås	Lerum	Vårgårda	IWC		 Ovansiljan	IWC
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